
三脚の足を開きセンターパイプを引出します。1

ディスプレイ用ブラケット寸法

総耐荷重 35kg(35kg以下のディスプレイを取付け可能)

組立て部品

この度は、弊社製品をお買求めいただきましてありがとうございました。
この三脚式テレビスタンドは組立式になっておりますので、下記の要領で組立ててください。
パッキングケースの中には、下記の部品が入っています。

三脚式テレビスタンド(100-PL010シリーズ)組立説明書

完成図

★用意していただくもの・・・・・
手袋（組立て時のケガ等を防ぐために必ず着用してください）
プラスドライバー

⑪レンチK×1本

8° 25

使用ボルト

11
60
～
18
00

249
75～220

Φ8.3

84
(P
12
)

50
～
23
0

72
(P
36
)

8.3×32.7

⑫ボルトM-A×4本[M4×14] ⑬ボルトM-B×4本[M5×14]

⑩ボルトJ×4本[M6×14]

⑥ボルトF×2本[M6×50]

⑮ボルトM-D×4本[M8×20]⑭ボルトM-C×4本[M6×14]

⑯板ワッシャーM-E×4枚

[ディスプレイ取付け用ボルト]

⑧ワッシャーH×4枚 ⑨ワッシャーI×10枚

⑰スペーサーM-F×8個

⑦ナットG×6個

①下ノブを緩めます。
②センターパイプ（外）を引き上げながら脚部を押し下げて開きます。
③下ノブを締めます。
④センターパイプ（中）を引出し、安全ピンを差込みます。

下ノブ

脚

センターパイプ（外）

②プレートB×1個

③ブラケットC
×1個

④ブラケットD
×1個

⑤マウントE×1個

①三脚A×1個

①三脚A

下ノブ

安全ピン

センターパイプ（中）

※センターパイプ（中）の高さは5段階選べます。

1050

50
～
23
0

※部品の欠品や破損があった場合は、品番（100-PL010）と上記の部品番号（①～⑰）と部品名（三脚Aなど）を
　お知らせください。



毛布など

マウントＥをセンターパイプに取付けます。2 プレートBをマウントEに取付けます。3

使用ボルト 使用ボルト

⑦ナットG
⑥ボルト F

⑪レンチK ⑪レンチK⑤マウントE

⑤マウントE

脚

⑤マウントE

センターパイプ
上ノブ

上ノブ

※マウントEは矢印が上向きになるように取付けます。

⑨ワッシャー I

⑨ワッシャー I

⑨ワッシャー I

⑧ワッシャーH

⑩ボルトJ

⑥ボルトF[M6×50] ⑩ボルトJ[M6×14]

ブラケットをディスプレイの裏面に取付けます。
※取付け可能なディスプレイの重量は35kgまでです。それ以上のディスプレイは絶対に取付けないでください。4

※ブラケットとディスプレイをボルト (M-A,B,C,D) で固定します。

毛布などを下に敷き、ディスプレイ
への傷や破損に十分ご注意ください。

ディスプレイに付属しているスタンド類
は取外してください。
スタンド類の取外し方法はディスプレイ
の取扱説明書をご参照ください。

※付属のボルトが最後まで締まらない、また
ボルトが少ししか回っていないなど、ボルト
が合わない場合は、強度に十分ご注意の上
、市販の適切なサイズのボルトをご用意く
ださい。

⑯板ワッシャーM-E

上下方向⑫～⑮ボルトM-A,B,C,D

上

前

上

③ブラケットC

④ブラケットD

※ブラケットとディスプレイの取付け面のすき間を
スペーサー (M-F、M-F＋M-F) を挟み込んでボル
ト (M-D) で固定します。

【裏面に突起などがある場合】

ボルトが長すぎるとディスプレイを破損する場合があります。また、ボルトが短すぎるとディスプレイがしっかりと固定できず脱落する恐れがあります。
取付けに適したボルトの長さは各ディスプレイによって異なります。
必ずディスプレイの取扱説明書や、メーカーへの問い合わせなどでご確認の上、取付けるボルトの長さを決めてください。

※転倒防止の為、脚とマウントEが正面になるように、
　上ノブを緩めてセンターパイプを調整してから上ノブ
　をしっかり締めてください。

⑰スペーサーM-F

⑯板ワッシャーM-E

②プレートB

⑦ナットG

ストッパーボルトの先端は
5～6mmにします。

ストッパーボルト

5～6mm



ディスプレイは4本のボルトでしっかりと固定してください。

可動部分で指をはさまないように気を付けてください。

ディスプレイの調整は必ず3人以上で行ってください。

本製品を振動のある所に置くのはさけてください。

本製品は安定した場所に十分に脚を広げた状態で設置してください。

35kgを超えるディスプレイは取付けないでください。

室温の元で操作してください。

2ヶ月毎を目安に、ボルトを締め直してください。

以上の点に注意して取扱ってください。

安全の為に注意していただく点

!

!

!

!

!

!

!

!

!

BH/AH/KTDaC

ディスプレイをプレートBに取付けて完成です。
※3人以上で取付けてください。5 ディスプレイの角度調節方法

※左右のストッパーボルトを締めて固定します。

②プレートB

【プレートB裏側】

ストッパーボルト

ノブ

角度の調節は必ず大人3人
以上で行ってください。

※左右のブラケットのノブを緩めると
　ディスプレイの角度を調節できます。
※角度調節後は左右のブラケットのノブ
　をしっかりと締め付けてください。

ノブを緩めるとディスプレイが勢いよ
く傾きます。
可動部分に指など挟まないように十分
ご注意ください。
また、ディスプレイなどが破損しない
ように十分ご注意ください。

8°

この作業は必ず大人3人以上
で行ってください。

転倒防止の為、ディスプレイ
側に必ず脚がくるようにして
ください。

三脚の脚は、できるだけ
広げて使用してください。

センターパイプは必要以上
に高くしないでください。

〒700-0825  岡山県岡山市北区田町1-10-1
TEL.086-223-5680  FAX.086-235-2381

サンワダイレクト


